
●佐々木作業療法士来所予定 

 ２月１３日（火）２月２９日（木）３月４日（月） 

リハビリや機能訓練等についてお気軽にご相談下さい。 

 

 令和 6 年 2 月 

NO. 11 

管理者 田口 こずえ 

春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

冬休みも終わり少しずつ日常を取り戻せている事かと思います。ほっぷでは「タオル体

操」「みんなで歩こう」「ストレッチ」、季節のイベントや遊びの中にも体幹トレーニング

を組み入れて健康な身体つくりを行い、日々の生活やショートステイでも一つずつ出来る

事を増やせるような支援を行っています。 

この度は事業所内でインフルエンザ発症の事態を招き、ご利用者、ご家族の皆様には多

大なご心配とご迷惑をお掛け致しました事を深くお詫び申し上げます。 

今後はご利用者様の安心・安全をを守るため職員一丸となって感染拡大防止対策の再徹

底に努めてまいる所存でございます。 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

コロナウイルス感染症やインフルエンザ等ご家族で発症した場合、施設にもご一報頂け

ると幸いです。 

 

  

  

  

お し ら せ 

２月１２日（月祝） バレンタインクッキング（おやつ） 

２月１７日（土）  ゲーム大会 

２月２３日（金祝） チャーハン作り（お米一合ご持参下さい） 

２月２４日（土）  ひなまつり制作 

３月 ２日（土）  ちらし寿司（お弁当は不要です） 

 ３月 ９日（土）   カラオケ大会 

ショートステイの様子 
ショートステイでは布団敷きも一人でやっています 

幅広い年齢層で一緒に色々 

な事を学びながら宿泊しています 



 

 

特定非営利活動法人セミナーレ 

住所；気仙沼市本吉町登米沢 24 番地 1 

TEL:0226-25-7710 FAX：0226-25-7764 

Mail : seminare@iaa.itkeeper.ne.jp 

HP : seminare-kesennuma.or.jp 

今月の壁画 

放課後等デイサービスの様子 

みんなで書初め 

オリジナル凧作り 
天高く青空に 

あがっていきました 

毎日のびのび楽しくあそんでいます 

今月は 

「ひょっとこ」と 

「獅子舞」です 

tel:0226-25-7710
mailto:seminare@iaa.itkeeper.ne.jp

